ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации городского округа «Вуктыл»

от 22 февраля 2017 г. № 02/135
О внесении изменений в постановление администрации  городского округа  «Вуктыл»   от 01 июля  2016   г.     №  07/197    «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства»
В соответствии с частями 10.1-11.2 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ                     «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 13 июля 2015 г. № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 29 августа 2016 г. № 08/388                   «О ликвидации муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» городского округа «Вуктыл»  администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от          01 июля 2016 г. № 07/197 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства» следующие изменения:
в административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства», утвержденном постановлением (приложение):
1) абзац шестой пункта 1.4 раздела I исключить;

2) подпункт 2.4.1 пункта 2.4 раздела II изложить в следующей редакции:

«2.4.1. Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии – в части предоставления выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости;»;

3) пункт 2.6 раздела II изложить в следующей редакции:

«2.6. Администрация в течение 7 рабочих дней со дня получения заявления о выдаче разрешения на строительство выдает разрешение на строительство или отказывает в выдаче такого разрешения с указанием причин отказа, за исключением случая, предусмотренного частью 11.1 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

В срок не более чем 7 рабочих дней со дня получения заявления о продлении срока действия разрешения администрация принимает решение о продлении срока действия разрешения на строительство или об отказе в продлении срока действия разрешения на строительство.

Срок действия разрешения на строительство может быть продлен администрацией по заявлению застройщика, поданному не менее чем за 60 дней до истечения срока действия такого разрешения.

В срок не более чем 10 рабочих дней со дня получения уведомления (заявления) о внесении изменений в разрешение на строительство администрация принимает решение о внесении изменений в разрешение на строительство.

Срок выдачи заявителю решений, указанных в абзацах 2, 4 настоящего пункта составляет 1 календарный день со дня его поступления специалисту, ответственному за выдачу результата предоставления муниципальной услуги.

В соответствии с частью 11.1 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации в случае если подано заявление о выдаче разрешения на строительство объекта капитального строительства, который не является линейным объектом и строительство или реконструкция которого планируется в границах территории исторического поселения федерального или регионального значения, и к заявлению о выдаче разрешения на строительство не приложено заключение, указанное в части 10.1 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, либо в заявлении о выдаче разрешения на строительство не содержится указание на типовое архитектурное решение, в соответствии с которым планируется строительство или реконструкция объекта капитального строительства, администрация:

1) в течение 3 дней со дня получения указанного заявления проводит проверку наличия документов, необходимых для принятия решения о выдаче разрешения на строительство, и направляет приложенные к нему раздел проектной документации объекта капитального строительства, предусмотренный пунктом 3 части 12 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации, или описание внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства, предусмотренное пунктом 4 части 9 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, уполномоченный в области охраны объектов культурного наследия, или отказывает в выдаче разрешения на строительство при отсутствии документов, необходимых для принятия решения о выдаче разрешения на строительство;

2) проводит проверку соответствия проектной документации или схемы планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства требованиям градостроительного плана земельного участка, красным линиям, а также требованиям, установленным в разрешении на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции в случае выдачи лицу такого разрешения. При этом проверка проектной документации или описания внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства на соответствие установленным градостроительным регламентом требованиям к архитектурным решениям объектов капитального строительства не проводится;

3) в течение 30 дней со дня получения указанного заявления выдает разрешение на строительство или отказывает в выдаче такого разрешения с указанием причин отказа.»;

4) подпункт 1 пункта 2.8 раздела II изложить в следующей редакции:

«1) правоустанавливающие документы на земельный участок, если право на такой участок не зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости;

1.1) при наличии соглашения о передаче в случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации, органом государственной власти (государственным органом), Государственной корпорацией по атомной энергии «Росатом», Государственной корпорацией по космической деятельности «Роскосмос», органом управления государственным внебюджетным фондом или органом местного самоуправления полномочий государственного (муниципального) заказчика, заключенного при осуществлении бюджетных инвестиций, - указанное соглашение, правоустанавливающие документы на земельный участок правообладателя, с которым заключено это соглашение, если право на такой участок не зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости;»;

5) абзац третий подпункта 6 пункта 2.8 раздела II изложить в следующей редакции:

«правоустанавливающие документы на земельный участок, если право на такой участок не зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости;»;

6) пункт 2.8 раздела II дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) в случае если строительство или реконструкция объекта капитального строительства планируется в границах территории исторического поселения федерального или регионального значения, к заявлению о выдаче разрешения на строительство может быть приложено заключение органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, уполномоченного в области охраны объектов культурного наследия, о соответствии предусмотренного пунктом 3 части 12 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации раздела проектной документации объекта капитального строительства или предусмотренного пунктом 4 части 9 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации описания внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства предмету охраны исторического поселения и требованиям к архитектурным решениям объектов капитального строительства, установленным градостроительным регламентом применительно к территориальной зоне, расположенной в границах территории исторического поселения федерального или регионального значения.

Застройщик вправе осуществить строительство или реконструкцию объекта капитального строительства в границах территории исторического поселения федерального или регионального значения в соответствии с типовым архитектурным решением объекта капитального строительства, утвержденным в соответствии с Федеральным законом от 25 июня 2002 г. № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» для данного исторического поселения. В этом случае в заявлении о выдаче разрешения на строительство указывается на такое типовое архитектурное решение. Приложение описания внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства к заявлению о выдаче разрешения на строительство такого объекта не требуется.»

7) подпункт 1 подпункта 2.8.2  пункта 2.8 раздела II изложить в следующей редакции:

«1) правоустанавливающих документов на такие земельные участки в случае, указанном в пункте 2.8.2.1 раздела II настоящего административного регламента, в случае если право на такой участок не зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости;»;

8) абзац пятый пункта 2.8.4 раздела II исключить;

9) подпункт 1 пункта 2.9 раздела II изложить в следующей редакции:

«1) правоустанавливающие документы на земельный участок если право на такой участок зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости;

1.1) при наличии соглашения о передаче в случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации, органом государственной власти (государственным органом), Государственной корпорацией по атомной энергии «Росатом», Государственной корпорацией по космической деятельности «Роскосмос», органом управления государственным внебюджетным фондом или органом местного самоуправления полномочий государственного (муниципального) заказчика, заключенного при осуществлении бюджетных инвестиций, - правоустанавливающие документы на земельный участок правообладателя, с которым заключено это соглашение, если право на такой участок зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости;»;

10) подпункт 1 подпункта 4 пункта 2.9 раздела II изложить в следующей редакции:

 «1) правоустанавливающие документы на земельный участок если право на такой участок зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости;»;

11) подпункт 1 подпункта 2.9.1  пункта 2.9 раздела II изложить в следующей редакции:

 «1) правоустанавливающие документы на такие земельные участки в случае, указанном в пункте 2.8.2.1 раздела II настоящего административного регламента, если право на такой участок зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости;»;

12) абзац девятый пункта 2.13 раздела II изложить в следующей редакции:

«отсутствие в уведомлении о переходе прав на земельный участок, права пользования недрами, об образовании земельного участка реквизитов документов, предусмотренных соответственно подпунктами 1 - 4 пункта 2.8.2 раздела II настоящего административного регламента, или отсутствие правоустанавливающего документа на земельный участок в случае, если в Едином государственном реестре недвижимости не содержатся сведения о правоустанавливающих документах на земельный участок, и копию таких документов в администрацию не представило лицо, указанное в пункте 2.8.2.1 раздела II настоящего административного регламента;»;

13) абзац девятый пункта 3.2 раздела III исключить;

14) абзацы четырнадцатый и пятнадцатый пункта 3.2 раздела III исключить;

15) абзац пятый пункта 5.18 раздела V исключить;
16) приложение 1 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель администрации

городского округа «Вуктыл»

                                              В.Н. Крисанов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

городского округа «Вуктыл»

от 22 февраля 2017 г. № 02/135
«Приложение 1

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешения на строительство

объекта капитального строительства»

ОБЩАЯ ИНФОРМАЦИЯ
о территориальном отделе государственного автономного учреждения Республики Коми «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Республики Коми» по городу Вуктылу

(далее – МФЦ)

	Почтовый адрес для направления корреспонденции
	169570, Республика Коми, г. Вуктыл, ул. Пионерская, д.5а

	Фактический адрес месторасположения
	169570, Республика Коми, г. Вуктыл, ул. Пионерская, д.5а

	Адрес электронной почты для направления корреспонденции
	vuktyl@mydocuments11.ru

	Телефоны отделов или иных структурных подразделений
	8(82146) 2-29-14

	Официальный сайт в сети Интернет
	www.vuktyl.mydocuments11.ru

	Ф.И.О. руководителя
	Косторниченко Светлана Викторовна

ГРАФИК РАБОТЫ

по приему заявителей на базе МФЦ
	День недели
	Часы работы
	Часы приема граждан

	Понедельник
	с 09:30 до 17:00

без перерыва на обед
	с 09:30 до 16:30

без перерыва на обед

	Вторник
	с 11:00 до 19:00

без перерыва на обед
	с 11:00 до 19:00

без перерыва на обед

	Среда
	с 09:30 до 17:00

без перерыва на обед
	с 09:30 до 16:30

без перерыва на обед

	Четверг
	с 11:00 до 19:00

без перерыва на обед
	с 11:00 до 19:00

без перерыва на обед

	Пятница
	с 09:30 до 17:00

без перерыва на обед
	с 09:30 до 16:30

без перерыва на обед

	Суббота
	выходной день
	выходной день

	Воскресенье
	выходной день
	выходной день

ОБЩАЯ ИНФОРМАЦИЯ

 об администрации городского округа «Вуктыл»
	Почтовый адрес для направления корреспонденции
	169570, Республика Коми, г. Вуктыл,

ул. Комсомольская, д. 14

	Фактический адрес месторасположения
	169570, Республика Коми, г. Вуктыл,

ул. Комсомольская, д. 14

	Адрес электронной почты для направления корреспонденции
	uprav@mail.ru

	Телефон для справок
	8 (82146) 2-22-62, 2-12-72

	Телефоны отделов или иных структурных подразделений
	8 (82146) 2-11-89

	Официальный сайт в сети Интернет (если имеется)
	www.vuktyl.com

	Ф.И.О. руководителя
	Крисанов Виктор Николаевич

ГРАФИК РАБОТЫ

 администрации городского округа «Вуктыл»
	День недели
	Часы работы (обеденный перерыв)
	Часы приема граждан

	Понедельник
	с 08.30 до 17.15

обеденный перерыв:

с 12.45 до 14.00
	с 9.00 до 17.00

обеденный перерыв:

с 12.45 до 14.00

	Вторник
	с 08.30 до 17.15

обеденный перерыв:

с 12.45 до 14.00
	с 9.00 до 17.00

обеденный перерыв:

с 12.45 до 14.00

	Среда
	с 08.30 до 17.15

обеденный перерыв:

с 12.45 до 14.00
	с 9.00 до 17.00

обеденный перерыв:

с 12.45 до 14.00

	Четверг
	с 08.30 до 17.15

обеденный перерыв:

с 12.45 до 14.00
	с 9.00 до 17.00

обеденный перерыв:

с 12.45 до 14.00

	Пятница
	с 08.30 до 15.45

обеденный перерыв:

с 12.45 до 14.00
	с 9.00 до 15.45

обеденный перерыв:

с 12.45 до 14.00

	Суббота
	выходной день
	выходной день

	Воскресенье
	выходной день
	выходной день

                                                                                                                                                   ».